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Malvik Bygdeblad

Takk
for all oppmerksomhet i anledning
dagen min.

Gjertrud Gjersvold

Ingen
oppmerksomhet pa dagen min.
Bortreist.

John Julsrud

Hommelvik
Pensjonistforening
Møtedager første halvår 1990:
22. januar, 19. februar, årsmøte,
19. mars, 23. april, 21. mai.
Mostadmark.

Sondagsskolens
juletrefest holdes søndag 7. januar
kl. 17 på Bedehuset.
Kretssekretær Per Fedje blir med
som taler.

Overraskelser til barna.
Hjertelig velkommen.

Pensjonister
Hommelviks pensjonister inviteres
til den årlige julefest i Folkets Hus
søndag 7. januar kl. 17.00.
Ta med godt humør og sangstemme.

Hommelvik Korforening

Malvik S.V.
Nytt styre valgt på årsmøtet.
Øystein Wenhaug, leder, Karin
Westergaard, sekretær, Herman
Sneisen, kasserer, Bnt Thoresen,
styremedlem, Terje Dragvoll, styre
medlem.
Elsa Søreng og Tor Nilssen, vara
medlemmer.

En del stoff
som ble mottatt etter fristens utløp,
kom ikke med i dette bladet.

Frelsesarmeen
Juletrefest fredag 5. januar kl. 18.00.
Ledes av div.sjef Lande Pedersen m)
frue.
Gang rundt juletreet. Bevertning.
Poser til barna.

Velkommen.

Hoppskole
Vi arrangerer hoppskole på Jerv
skogen følgende lørdager:
20. januar, 3. februar, 10. februar
og avslutter med hopprenn 17.
februar. Møt fram alle som vil være
med og lære a hoppe pa ski.
Hoppskolen vil vare fra kl. 12.00
til kl. 14.00.

H.I.L. hoppavdelingen

Malvik Jeger & Fiskerforening
Jaktutvalget

O.B.S.
Malvik Skytterlag
Feltskytingen lørdag 6. januar er flyt
tet til søndag 7. januar.

Styret

Slank med Libra
Tenk helse: Redusert vekt — bedre
fordøyelse — bedre form — økt vel-
være.
Vi starter vare kurs i vektreduksjon
og omlegging av kosthold.
Mandag 8. januar og 15. januar star
ter vi. Tlf. 977247.

Trekning julemesse
Hommelvik Røde Kors Barnehjelp.
Julekopper/duk: Reidun Valle.
Genser: Svein Tung, Martha Vikan,

H. Okstad.
Juleduk: Aasta Malvik.
Julebilde: G.S. Mørseth.
Frokostsett: Jorun Bostad.
Juleplante: Per Anders Moen, Kristin

Vikan, Tove Sandmark, Janne Maria
Pettersen, Rolf Harry Korstad.
Takk til alle som støttet oss. H.R.K.B.

Fri sp~1Ie

Bygdebladet
Fristen for innlevering av stoff
til Bygdebladet er innen 5.
hver maned (Brox) og innen
20. hver maned (Nygaards
vold).

Solverv
Dette diktet ble skrevet av 18-årige Alfred Svingen i
Hommelvik Arbeiderungdomslags avisfor 65 år tilbake:

Jul! Jul igjen! Solverv! Lysets budskap midt i mørket.
Jul! Lysets høytid.
Måtte det høres et budskap om solverv i menneskenes
sinn, et budskap om stigende sol, om en sol som kan
trenge seg fram over alt, i våre hjerter, våre sinn, skape
liv, skape røre, skape håp og tro.

Sol! Solverv! Sol på vandring!
I hundreder, i tusener av år gikk den slik, skapte og
drepte, drepte og skapte.
Vår skapte den, sommer og høst og vinter — og vår igjen
på nytt.

Og vårsolens varme gir skapende makt. Det spires og yres
og gror over alt, det er liv, det er håp.
Også menneskene har sin vår, også menneskene kan
kjenne vårfiommens brus i sine åreT og kjenne seg kaldet
til å dyrke livets mark.

)

Jegerprnven
starter med orienteringsmøte onsdag
17. januar 1990.
Møtet blir lagt til Hommelvik ung
domsskole kl. 19.00.
Velkommen.
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1990
Årets almanakk er som vanlig i rute før jul. Den er på 100 sider og
koster 15 kroner, som er meget rimelig i forhold til andre bøker. Her
er det mye å finne, og vi kan vel begynne med helligdager og hØytids
dager først.
Nyttårsdag, 1. januar, kommer på en mandag, palmesøndag får vi
8. april, skjærtorsdag 12. april, langfredag 13. april og påskedag 15.
april. Det blir altså forholdsvis sein påske, og Kristi Himmelfartsdag
24. april som vanlig på en torsdag. 1. mai kommer på tirsdag og 17.
mai på torsdag.
Så blir det sommerferie, og deretter er det høst med verken hellig
dager eller høytidsdager før vi nærmer oss jul med julekvelden 24.
desember og romjula fram til nyttårskvelden igjen 31. desember.

Som 100-arsminner forteller almanakken at året 1990 regnes som
fødselsår for kong Sigurd Jorsalfarer.
I 1190 rømte erkebiskopen til Danmark etter en konflikt med kong
Sverre Sigurdsson. Han skrev klagebrev til paven i Roma og det ga
opptakten til en bitter strid mellom konge og kirke, og kong Sverre
ble lyst i bann.
I 1690 den 28. oktober ble sjøhelten Peter Wessel Tordenskiold født
i Trondhjem.
I 1790 den 8. oktober ble komponisten Waldemar Thrane født i
Christiania.
I 1890 den 14. januar ble teatersjef Victor Bernau født i Kristiania.
5. februar ble kapellmester Hugo Kram født i Düsseldorf i Tysk
land. 1. mars sto det såkalte slaget i Trollfjorden i Lofoten. Rasende
småbåtfiskere gikk til angrep på mannskapet på dampskipet som
drev notfiske i fjorden.

4. april ble revyskuespiller Per Kvist født i Overhalla i Nord-Trøn
delag. 1. mai fant arbeidernes første demonstrasjonstog sted i Chris
tiania. 6. juni behandlet Stortinget et grunnlovsforslag om stemme-
rett for kvinner. Forslaget ble derfor kastet med 77 mot 40 stemmer.
7. juni ble polflygeren Hjalmar Riiser Larssen født. 5. oktober ble
Tjenestepigernes Fagforening stiftet i Kristiania med 200 medlem
mer.
19. desember ble biskop i Nidaros Arne Fjeilbu født i Decorah i
Iowa, U.S.A.

K.N.

Valg av eldreråd
Kommunestyret har valgt nytt eldrerad
etter Statens eldreråds retningslinjer.
Disse ble valgt:

Varamedlem:
Ingrid Wullum Nelly Sand
Nils Rotabakk Ruth Spakmo
fra Malvik pensjonistforening.

Bersvend Aas Birger Haugan
Frida Valstad Annar Westrum
fra Hommelvik pensjonistforening.

Som formannskapets representant ble
valgt Bente Nilsson.

Prioriterte tippemidler
Det foreligger 4 søknader i kommunens
idrettsutvalg om tilskudd av STUI’s tip
pemidler i 1989. 3 av søknadene er for
nyet fra forrige års søknadsmasse da
størstedelen av fjorarets midler gikk til
større prosjekter, bl.a. til NidarØhallen i
Trondheim.
De gamle søknadene gjelder ny fartsbru
i 50-metersbakken på Jervskogen og lys-
anlegg i denne. Den 3. søknaden gjelder
o-kart til N.M. i Mostadmark i 1990, og
den 4. gjelder arrangementshus på Jerv
skogen skisenter.
Som regel skal de tidligere søknader
prionteres foran de nye, og hovedutval
get for KKF har foretatt denne priorite
ringen.

1. Hommelvik I.L. fartsbru i hoppbak
ken.

2. Hommelvik I.L. lys i hoppbakken.
3. 0-kart til N.M. i Mostadmark.
4. Arrangementshus på Jervskogen ski-

senter.

Redaktør for bladet:
KRISTIANNYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 970252
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif (07) 52 69 60

Privat boligfelt ved
Vikhammermovegen
Arkitektkontoret Arkiplan AIS
har utarbeidet et forslag til plan
for et lite boligomrade pa eien
dommen Leistad Nedre, som til
hører familien Jacobsen. Bolig-
området er planlagt med adkomst
fra Vikhammermovegen, oppe på
platået.
Adkomstvegen vil ogsa fungere
som ny adkomstveg til garden, slik
at vegen som i dag deler jordet i to
kan nedlegges.
Skissen viser 25 tomter med gjen
nomsnittlig netto tomtestørrelse
pa 500-600 kv.meter.
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Kommunebudsjettet 1990
Om kommunebudsjettet for 1987 skrev vi at det var trangt, om
kommunebudsjettet for 1988 ble det skrevet at det var trangere enn
trangt, og om kommunebudsjettet for 1989 ble det skrevet at det ikke
var så greit å skrive om, men at vi skulle forsøke å holde oss til de
opplysninger som fulgte budsjettet, og det får vi vel forsøke nå også.

Det kommunebudsjettet for 1990 som er lagt fram av rådmannen er
trangt og da er det ikke så greit. Det balanserer med total utgift/inntekt
kr. 207.397.153,- og investeringene til forskjellige nye formål utgjør
kr. 42.479.000,-.
Som vanlig har det vært vanskelig å legge fram et budsjettforslag i
balanse. Det er så mange krav, og så mange formål som er blitt lovt på
forhånd, og antallet av nye lån har alltid en grense, og da må det
prioriteres.
Kommunens økonomi er anstrengt og nye planlagte investeringer med
bl.a. alders- og sykehjemsutbyggingen vil medføre store utgifter. I
tillegg har kommunen udekte investeringsbehov i skoler, barnehager
og i helse- og sosialetaten for å nevne noen, men det er mange flere.

Det understrekes at budsjettforslagene fra etatene måtte følges av
kommentarer, at prosentsats for den prisstigning som vil komme er
benyttet med 4 prosent.
I budsjettet blir husleien i kommunens boliger økt med 6 prosent,
elevavgiften i musikkskolen 4 prosent, hjemmehjelp og husmorvikarer
10 prosent, opphold i barnehager 5 prosent, vannavgift 10 prosent,
kloakkavgift 10 prosent og renovasjonsavgift 10 prosent.
Tarifføkningene til elverket skal seinere behandles.
Skatt på formue skal lignes med 10 prosent og skatt pa inntekt med 13,5
prosent for inntektsåret 1990. Det er det samme som før.
Elverkets budsjett balanserer med samlet inntekt/utgift kr. 64.765.000,-
— en økning med 11,95 prosent. En viser ellers til de nye strømtariff
som er vedtatt, men som muligens kan bli endret.
Denne endring ble til 6 prosent forhøyelse av kommunestyret.

I tilknytning til sak 7 1/89 og 2 brev fra Smiskaret Velforening vedr. regulerings
endring for «Lilletrøa» (Stavstrøa) vedtar hovedutvalget for KKF følgende
uttalelse:

Hovedutvalget for KKF i Malvik vil sterkt beklage de forhold som er nevnt i
brevet av 20.10.89 vedr. reguleringsendring av «Lilletrøa» i Smiskaret.
Av brevet går det fram at husene på eiendommen er bygd så tidlig som i 1830
og hovedutvalget er derfor av den formening at disse burde ha vært fradelt og
således bevart for ettertida. Hovedutvalget for KKF vil på det sterkeste henstille
til fylkeskonservatoren/fylkeskulturstyret å ta et initiativ i denne anledning.

KOMMUNALT STYRE OG STELL: Kommunebudsjettet
Årsavgift — Vann

3.1 Arealavgiften skal utgjøre
kr. 7,80 pr. m2 gulvareal,
beregnes etter forskriftenes
pkt. 6 og inndeles i følgende
avgiftsklasser:

3.2 Avgift kr. 920,- pr. år
pr. leilighet.

3.3 Avgift etter malt forbruk
fastsettes til kr. 3.40 pr. m3.
Minsteavgiften skal være
i samsvar med pkt. 3.2.

3.4 Avgift til skip etter målt
kvantum: Kr. 4,50 pr. m3.
Minsteavgift for levering:
Kr. 180,-.

3.5 Gårdsbruk inneholdende
eiers leilighet og inntil 50 da
dyrket mark regnet etter
ca. 200m3 kr.1.640,-

3.6 Gårdsbruk inneholdende
eiers leilighet og over 50 da
dyrket mark regnet etter
ca. 200 m3 kr. 1.830,-

3.7 Tillegg pr. leilighet etter
pkt. 3.2 minsteavgift kr. 920,-

3.8 For hytter betales kr. 615,-.

3.9 Avlesningsgebyr vannmålere
pr. abonnement .. kr. 95,-

3.10 Leie av vannmålere,
pr. abonnement . kr. 470,-

Reguleringsendring — Lilletrøa Tillegg:
3.11 Gårdsbruk uten husdyr avgift

kr. 920,- pr. år pr. leilighet.

3.12 Gårdsbruk med jordbruksvan
ning betaler etter forbruk og minste-
sats 3.5, 3.6 eller 3.10.

Merverdiavgift til Staten kommer i til
legg til de enkelte satser etter de til
enhver tid gjeldende regler.
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Nye næringsarealer i kommunen
(Kommuneplanen 1990-2001)

Den nye Europavegen gjennom Malvik viii de nærmeste
år kunne bli en viktig faktor for utviklingen av nærings
livet i kommunen. Selv om etterspørselen etter nærings
arealer i Malvik har vært svært liten i 1988 og 1989, tror
vi at interessen for kommunen vil øke igjen, når optimis
men kommer tilbake til næringslivet i hele landet.
Når denne utviklingen kommer, er det sannsynlig at vi
vil få den samme utviklingen i Trondheimsområdet som
det vi stort sett har hatt rundt om de andre store byene.
Det vil si at det er i områdene mellom bysenteret og
flyplassen at den største veksten i næringslivet vil kom
me.
I tiden før den stagnasjonsperioden i næringslivet vi na
er inne i, hadde Malvik få gode næringsarealer å tilby de
som ønsket å etablere seg her. Nå forsøker vi å ligge
foran næringslivet med planleggingen, slik at kommunen
til enhver tid skal ha attraktive næringsarealer å tilby.

Grønberg — Stav
Utbyggingen av Grønberg—Stav er igang, og der vil det
i tilknytting til Sveberg-krysset med den nye motor
vegen, bli opparbeidet byggeklare næringsarealer i løpet
av 1989.
Det har tidligere vært avsatt arealer til et større butikk-
senter ved Svebergkrysset (opptil 12.000 kv.meter golv
areal). De siste signalene kommunen har mottatt tyder
imidlertid på at det ikke er aktuelt a bygge et butikksen
ter på denne størrelsen i dette området nå.
Det som er mest aktuelt er enten et stort senter, minst
like stort som City-Syd (27.000 kv.m.) eller et lite senter
som først og fremst skal fungere som nærsenter for
Grønberg—Stav, som etter planene kan få ca. 4000-5000
personer når det er fullt utbygd mot år 2010.
Det kan bli vanskelig å finne arealer i Grønberg—Stav
som egner for et stort senter. Samtidig vet vi at det i
andre kommuner også blir arbeidet med planer om stort
butikksenter på Østsiden av Trondheim.
Hvis kommunen Ønsker å være med i konkurransen om
et storsenter, må en sannsynligvis finne et annet tomte
alternativ et sted nærmere Trondheim, samtidig med at
vi begynner å markedsføre våre alternativer.

Tomt for Texaco
stasjon ved
Leistadmokrysset
Norsk Texaco-Oil AIS har søkt om a
få regulere tomt for bensinstasjon
ved Leistadmokrysset.
Texaco har fått håndgitt fra grun
neieren et areal på ca. 20 mal sør for
krysset.
Selskapets planer er a benytte tom
teomradet til et døgnapent vegservi
ceanlegg, spesielt profilert mot kun
degruppen landtransport/større kjø
retøyer.
I prosjektet inngår også et tenkt sam
arbeide med Statens Vegvesen som
gar pa felles ankomst for Leistad.
Vegstasjon og vegserviceanlegget,
tilpassing av tomtegrenser mellom
anleggene, døgnieveranser av driv
stoff, vakthold m.m.
Disse to private forslagene er i dette
notatet kanskje gitt en noe grundi
gere omtale enn flere av de andre
alternativer utbyggingsomradene.
Dette har sin årsak i at det gjelder
søknader fra private. Hvis det blir
gitt avslag på søknadene, bør kom
munen gi et begrunnet svar.

Flyttbart
skolebygg
Barneskolen i Hommelvik har 14
klasser på et romareal på ca. 1350
kvadratmeter. Etter departementets
bestemmelser skal en skole med 12
klasser ha til rådighet i alt 1700 kvm.
Ny barneskole med 14 klasser er
planlagt som et flyttbart tilbygg uten
kjeller til skolestart i august 1990.
Bygget skal senere kunne flyttes til
Grønberg—Stavfeltet.
I kommunebudsjettet for 1990 er det
avsatt kr. 550.000,- til ombygging
heimkunnskapskontoret på ung
domsskolen i Hommelvik.
I tillegg er det avsatt 1,9 millioner
kroner til tilbygg av barneskolen.
Netto romareal for tilbygget til bar
neskolen er beregnet til 800 kvm.,
der 150 kvm, er reservert førskole
klassen for 6-åringer, og ytterligere
150 kvm, til heldagsskole/fritids
hjem. Sams bruk av arealene skal
utnyttes slik det praktiseres ved Vik
hammeråsen grendeskole og barne
hage, og ved Saksvik barneskole.
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Samarbeid med Trondheim kommune
Brannsjefen har gjentatte ganger forsøkt a få ansatt kvalifiserte feiere,
men det har ikke lykkes og han har da tatt kontakt med Trondheim
brann- og feiervesen om et samarbeid for opplæring av feiere.
Trondheim har sagt seg villig til et slikt samarbeid, og det er pekt på to
forskjellige mater a ordne dette pa.
1. Trondheim brann- og feiervesen overtar feiingen av alle piper i
Malvik mot at abonnentene betaler de samme satser som gjelder i
Trondheim. Alle utgifter dekkes av Trondheim brann- og feiervesen.
Alle inntekter fra feieavgiftene går til Trondheim brann- og feiervesen.
2. Malvik kommune ansetter 2 feierlærlinger som utpiasseres i Trond
heim feiervesen for opplæring og oppfølging, og med nødvendig feier
assistanse. Varigheten føres fram til mesterbrev. Utgiftene til en slik
ordning har vært diskutert med Trondheim brann- og feiervesen i et
møte 9.10.89. Trondheim brann- og feiervesen har ansvaret for feiingen
i Malvik i den samme perioden. Utgiftene pr. år i opplæringstiden til
lærlingene:
Lønn til feierlærlingene inkl, sosiale utgifter, klær og materiell, kapita
lutg. feierbil, driftsutgifter, adm.utgifter, hus og varme til sammen
kr. 520.000,-.
Inntektene i 1989 kr. 400-450.000,-.
Rådmannen og formannskapet foreslo at den nye ordningen vedtas med
alternativ II, og dette ble enstemmig vedtatt i kommunestyret.

Feieavgifter
Kommunestyret har vedtatt følgende feieavgifter etter samarbei
det med Trondheim kommune.

Gruppe I 1-2 etasjers pipeløp kr. 125,—
II 3-4 etasjers pipeløp » 175,—

» III over 4-etasjers pipeløp » 230,—
» IV rØr, anbnngere, kanaler » 30,50

V fyrpiper » 500,—

og delingsforretninger over arealer
til utbyggingsformål og veggrunn.

Kommunalt
handlingsprogram
Menighetsrådenes forslag
Hommelvik 1990
Kirke restaurering kr. 420.000,-
Gjerde » 50.000,-
Maling » 10.000,-
Kirkegard » 100.000,-
Utvidelse kirkegård » 450.000,-

Malvik
Menighetssekretær
Maling
Prestekontor
Arbeidskirke, Saksvik

Voksenopplæring
Etter søknader er tilskudd til vok
senopplæring i 1989 bevilget med
beløp som er 25 prosent av statstil
skuddene: Malvik AOF ble bevilget
kr. 20.668,-, Sør-Trøndelag Idretts
krets kr. 1.890,- og Sør-Trøndelag
Sang og Musikkråd kr. 18.709,-, til
sammen kr. 41.268,-.

Renteberegning
Fra og med 1.1.90 vil kommunale
tjenester bli renteberegnet med 15%
p.a. ved for sen betaling av faktura.

MALVIK KOMMUNE
økonomiavdelingen

Brann- og feiervesenet Gebyr for kart

Arealer fra til og med
0 l500kv.m.

1500 1750 »

1750 2000 »

2000 2250 »
2250 2500 »
2500 2750 »
2750 3000 »
3000 3250 »
3250 3500 »
3500 3750 »
3750 4000 »
4000 4250 »
4250 4500 »
4500 4750 »
4750 5000 »

Gebyr kr.
5.590,-
5.850,-
6.140,-
6.425,-
6.695,-
6.970,-
7.255,-
7.540,-
7.795,-
8.065,-
8.370,-
8.640,-
8.915,-
9.210,-
9.465,-

» 185.000,-
» 50.000,-

85.000,-
325.000,-

Regningsarbeid
Feiing av ovn i tur » 26,—

» av ovn utenom tur » 50,—
» A ovn større kanaler » 15,—

Feling av skorsteinspiper m.m.
Feiing av skorsteinspiper utenom ord. arb.tid »

110,—

185,—

sentralfyrkjeier » 125,—
» sentraifyrkjeier utenom tur » 170,—
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Travle tider
i Musikkskolen

:~ ~

~ (~~) ~

Fra K. K. F. -utvalg~I
Tilskudd
17. mai-komitéen i Hommelvik har
levert regnskap for årets arrange
ment. Dette viser underskudd pa
1.554,80 kroner av forskjellige ar-
saker, og det søkes om tilskudd til
dekning.
Hovedutvalget vedtok a innvilge
søknaden, men det innskjerpes over
for nye komitéer at de tildelte bud
sjettrammer ma overholdes.
Malvik Handikaplag har søkt om til
skudd til arbeid for barn og ungdom.
Søknaden ble innvilget med 3.500
kroner.

Kor og korps
i alt 4, har søkt om tilskudd til dek
ning av husleieutgifter i 1989.
Til delvis dekning ble disse bevilg
ninger gitt:
Hommelvik Korforening kr. 5.774,-
Hommelvik Musikkorps » 9.175,-
Malvik Musikkorps » 5.402,-
Vikhammer og Saksvik

Skolekorps

Halleie
Til delvis dekning av
bevilgninger gitt:
Hommelvik I.L.
Malvik I.L.
Malvik R.S.
Mostadmark Sk.lag
Malvik TK.D.klubb

Malvik Rytmiske
Sportsgymnastikk
forening tillegg
1988

6.760,-
Kr. 27.111,-

Vegnavn
I forbindelse med utarbeiding av ny
reguleringsplan for Solbakken
Terasse i Hommelvik vil det bli en ny
veg i omradet.
De regulerte tomtene er delt av en
haug som har navnet «Skrubbhau
gen», og teknisk hovedutvalg har
ogsa gitt vegen navnet «Skrubbhau
gen».

halleie er disse

kr. 11.540,-
29.050,-

6.010,-
550,-

2.550,-
Kr. 49.200,-

» 6.000,-

Kr. 55.200,-

Foto: Morten Mehli

Det konserteres som aldri før i musikkskolen. Et
tettpakket program med egne konserter på Saksvik
skole og Hommelvik kirke, deltagelse ved åpningen
av Malvik videregående skole, egne småkonserter
og opptredener ved institusjoner i Malvik har trillet
som eTter ut av en sekk de siste ukene.
Stor deltakelse var det også fra musikkskolens side
på Kammermusikkringens konsertpå Vikhammer
åsen grendaskole den 12. november. På bildet ser
vi representantene fra musikkskolen. 5 pianister, 4
fiolinister, 3 fløytister og i sangelev, som fremførte
et meget variert program med både kjappfingret
klavermusikk, musicalsang og fløyteduos m. m.

T.H.
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Løpskarusellen ‘89
Hommelvik Idrettsiags siste løp i løps
karusellen er holdt med 1500 meter
baneløp for kvinner og 3000 meter for
menn.
I mosjonsklassen var det 23 som full
førte 3 løp for fullføring av karusellen;
og dermed er friidrettssesongen 1989
slutt.
Resultatene ble:

Havnemila. Senior.
1. Sverre WulIum, Trønder-øst 9,41,1

Veteraner 40-44 år
1. Torkjell BrØrs, Namdalseid 10,16,0

Veteraner 40-44 år
1. Dag RØssier, Nybrott 11,43,8

50-54 år
1. Terje Bang, Stj.Blink
2. Idar Wikmark, H.I.L.

Kvinner, kort Inype
1. Brit Skånøy, Trønder-Øst 5,33,1

Gutter
1. Asle Valleraunet, H.I.L. 11,26,4

Menn mosjon 17-29 år
1. Paul J. Sundt, H.I.L.
2. Olve Slind, H.I.L.
3. Oddbjøm Sæther, H.I.L.

30-39 år
1. Olav Haugan, Trønder-øst
2. Steinar Haug, Jernbanen
3. Helge Skogen, H.I.L.
4. Johan 0. Fossmo, Posten

50-59 år
1. Birger Alseth, Nybrott
2. Birger Alseth, Nobø H.I.L.
3. Kåre Sæther, H.I.L.
4. Olav Haugan, Trønder-Øst
5. Bjarne Blokkum,

Jernbanen I.L.

Menn junior. Baneløp.
1. Hans Jørgen Renå, Trønder-øst
2. John Th. Renå, Trønder-Øst
3. Trond Iversen, Heming
4. Tommy Sagmyr, Trønder-øst
5. Geir H. Sesseng, Trønder-øst

9,30,6
9,31,9
9,38,6
9,42,6

10,24,8

«Vikinger» og mjød
I kommunestyrets møte 4. desember forelå søknader fra forret
ninger i kommunen om å få selge øl i kl. 3, juleøl, i perioden 1 .—31.
desember.
Søknadene ble forelagt kommunestyret uten forutgående behand
ung, og det ble foretatt votering om saken skulle behandles. Dette
ble vedtatt enstemmig, og ved voteringen ble søknadene innvilget
med 16 mot 15 stemmer.
Dette førte til at søknadene må behandles på nytt, da avgjØrelsene
ikke ble gjort med 2/3 flertall.
Lensmannen har seinere meddelt at han ikke har noen innven
dinger, og saken ble behandlet på nytt i siste kommunestyremøte.

I denne forbindelse bringer vi et dikt av Harry Nilssen for noen ar
tilbake i en noenlunde liknende situasjon med problemer:

Det var stor uro i tingets hall
hvor gjeve menn var til stede.
Da reiste seg, ruvende, Torbein skald
for å tolke «vikingers» vrede:
Ve den høvding som tukler med mjøden.
Ve den høvding som leker med døden.
Vit at gjør du en «viking» vred, —

kan du vente ham i «Vesterled».
Hvis du ei saken med klokskap takler, —

kan det hende ditt høgsete vakler.
Ingen høvding dør sottedød
som nekter «vikinger» mjød.

Alle sverd er tilbake i skjeden.
«Vikinger» får sin mjød.
Det blir intet tokt i «Vesterled», —

og ingen ufred og død.

Striden om mjøden er slutt for i år, — — —

Bare 8 stemte i mot og 23 for.

10,40,6
11,21,8

40-49 år
1. Sven Moen, H.I.L.
2. Oddmund Slind, H.I.L.
3. Øystein Sneisen, H.I.L.
4. Eivind Kvål, H.I.L.
5. Erling Moen, Nobø I.L.
6. Jan Myren, H.I.L.
7. Roald Sagmyr, Stj.Blink
8. Harry Unnjem, H.I.L.
9. Morten Hammer, B.I.L.

Gatekjøkken — mislighold av leieavtale
Kommunen har i leieavtale gitt Helgesen gatekjøkken A/S tillatelse til å
punktfeste gatekjøkkentomt på parkeringspiassen ved administrasjons
bygget i Hommelvik.
For kort tid siden ble det påbegynt oppussingsarbeider av gatekjøkkenet.
I den forbindelse fikk kommunen rede på at gatekjøkkenet var solgt.
Dette var et klart brudd på leieavtalen som sier at leieren ikke har rett
til framleie eller overdragelse uten kommunens samtykke.
Gatekjøkkenet har også medført tilsøpling av området.
Formannskapet vedtok at kommunen krever at gatekjøkkenet blir fjer
net innen 6 måneder på grunn av mislighold av leieavtalen.

10,54,0
11,10,9
11,44,7

10,20,7
10,30,3
11,28,3
12,12,2

10,36,2
11,03,7
11,04,2
11,33,6
12,22,5
12,30,1
12,43,2
13,49,3
13,52,4

12,32,6
13,26,8
14,03,0
14,17,0

15,37,0
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Dette er et bilde fra etfestmØte som Losje Hommelvik Lykke hadde i 1924 og feiret sitt møte nummer 2000.
Vi kjenner en god del av deltakerne, men ikke alle. En del er også tilreisende gjester.
1. rekke fra venstre kjenner vi Gurine Saltnessand, Skjoldvor Johansen, Marie Johansen, Karen Saltnes
sand, Benedicte Haakonsen, Anna DahI, Marie Grønberg, Gunnar Grønberg, Ole Fjeseth, Karl Haugen.
2. rekke: Gudrun Nesbak, Polly Svingen, Målfrid Ryan, Molla Haugen, Kan Mona, Borghild Rigstad,
Reidun Høiholt, Lilian Næss, Konrad Haugen, Reidun Nygaardsvold, Bergijot Lysholm, Jenny Sveian,
Marit Buaas.
I 3. rekke kjenner vi Sigfred Dahl, Bernt Løvaas, Jon Ryan, Harald Haugen, Sverre WiderØe, Oskar
Johansen, Harald Kielland, Ole Saltnessand, Petter Thoresen, Jørgine Sollihaug og Lorents Svingen.
I bakerste rekke står en del gjester.

Idrettsbevilgninger
Til delvis dekning av idrettsiagenes kursutgifter er
det i 1989 til rådighet kr. 16.260,- og det er mottatt
søknader fra to lag.
Beløp ble fordelt med kr. 9.385,- til Hommelvik
Idrettsiag og kr. 6.875,- til Malvik Idrettsiag.

Humlen Ballklubb
har holdt årsmøte med disse valg:
Bjørn Barstad, formann, Olav Bjørnstad, nestfor
mann, Terje Garberg, sekretær, øyvind Røsten,
kasserer, John Svare og Tor Erlandsen, styremed
lemmer, Asbjørn Jøsaas og Terje Garberg, opp
menn, Bjørn Gullseth, trener.

Hommelvik I.L.s langrennsavddling
har foretatt disse valg:
Ole Tronstad, formann, Sissel Sagmyr, kasserer, Tor
geir Aksnes, sekretær, Oddmund Slind, oppmann,
Esten Murbrekk, styremedlem.
Løypeutvalg: Helge øwre, leder, Harald Sesseng,
Aage Moen, Erik Stav, Aksel Sundt.
Treningsutvalg: Ole Renå, leder, Villy Valleraunet,
Mary Moen, Jostein øwre, Oddbjørn Svendgård, Bård
Aksnes.
Arrangementsutvalg: Hjørdis Sesseng, leder, Esten
Murbrekk, Magnhild Johansen, Per Haugan, Kåre
Hammer.
økonomiutvalg: Ivar Fjeldseth, Peder Sandvik, Liv
Aksnes.
Materialforvalter: Kristian Nevermo.

DET GAMLE
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Ta ikke livet av renovatørene — de er
vik ige miljøarbeidere i vår kommune
Teknisk etat har gjentatte ganger hatt meget ubehagelige skader blant sine
renovatører pga. skarpskodd innhold i søppelsekken som har skåret seg
gjennom plasten i sekkene.

(

/ ,

Bildet ovenfor viser hvilke ubehagelige overraskelser en renovatør kan
oppleve når han slenger sekken på ryggen for å bære den til søppelbilen.
Bildet ovenfor viser en del av de farlige gjenstander som er funnet i sekkene
uinnpakket.
F.eks. har Cola-flasken på bildet ovenfor forårsaket 6 sting i foten på en
renovatør.
Ved en annen anledning måtte en renovatør få sydd 4 sting pa handleddet.
Heldigvis på utsiden av handa, så pulsåren ble unngått. Arsaken var noe
skarpt jern i sekken.
Samme person fikk senere skåret opp kneet, men heldigvis uten at det var
behov for å sy.
Renovatørene slenger ofte sekkene på ryggen for å oppna best mulig
vektfordeling, skadene kan derfor også bli meget alvorlige hvis de rammer
brystregionen.
Det hender ofte at knust glass legges i sekkene uinnpakket. Det er viktig at
knust glass og skarpe gjenstander pakkes inn, gjerne i et tykt lag med
avispapir som med fordel kan times igjen med limbånd.
I henhold til kommunal forskrift for innsamling av forbruksavfall skal
følgende ting ikke legges i sekken:
Flytende avfall — større metallgjenstander — varm aske og etsende, eksplosiv
eller selv-antennelig avfall, bygningsavfall og hageavfall.
Giftige og miljøfarlig avfall som f.eks. plantevernmidler, medisiner, batterier
og kvikksølvtermometer.
Har man spørsmål angående avfall og avfallsbehandling kan de rettes til
Teknisk etat.

«Homla»
lørdag11. mai1912
Titanic.
Nylig lød gjennom luften pr. tråd-
løs telegraf et dirrende drønn fra
det store ocean, og all verdens
kabler bar redsiens bud over jor
den. Avisenes virvlende rota
sjonspresser spredte den forferde
lige nyhet utover menneskesver
men, og det kvakk i hundrede mil
lioner.
Et isfjell la seg for baugen av men
neskeåndens ypperste byggverk,
1600 mennesker sendtes uten varsel
ned i dypet. Et kaldt og uhyggelig
gufs fra havets mektigste gigant la
seg over sinnene, og menneskene
ble atter forsvinnende små en stak
ket stund.
Nødrop og bØnner sendtes univer
sets høye styrer, en og annen knyt
tet hånd løftet seg en stund i fortvi
lelse. Menneskene rørtes dypt over
sorgen, de beundret modige menn
som fant heltedøden i en håpløs
kamp, og de lyttet åndelØst til
tonene av «Nærmere deg min
Gud» der utefra det store hav.
Som et gløtt gjennom verdenståken
samledes all jordens millioner i en
eneste samstemmig brorskapsfØlel
se. Men snart er dramaet glemt, og
tåken senker seg atter ned over
menneskene. Atter virvler hjulene i
kulturlandenes våpenverksteder,
og med rolig velbehag leses atter
meddelelsene om falne i siste blo
dige trefninger.
Dødens kalde gru fra det store
ocean viker, og tankene vender
atter tilbake til krig og rustninger.

K.S.A.

Snøscooter —

tråkkemaskin
Til drift av snØscooter og tråkkema
skin er til rådighet kr. 26.274,-.
Beløpet er fordelt i henhojd til søk
nader fra Malvik Idrettslag med kr.
2.669,- og Mostadmark Idrettslag kr.
3.605,-.
Hommelvik Idrettsiag ble etter for
handlinger tildelt kr. 20.000,- i hen
hold til innkjøpt tråkkemaskin.

Ç~)
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Mostadmarken Jernverk
Av Jacob Hulaas

I.
Mostadmarken Jernverks virksomhet og de personer som foresto denne virksomheten er blitt av
interesse igjen etter at Mostadmarken Jernverks Venner er blitt interessert i denne saken.
Vi bringer derfor denne etter!atte opptegnelsen av Jacob Hulaas om jernverket, som også kan være
av interesse.

~‘Iostadmarkens Jernverk som var det
eneste jernverk som ble drevet norden
fjeids, kan ifig. øverlands Norgeshistorie
kalles å være anlagt i àret 1650 da det ble
opptatt av hospitalspresten Bemt Bruns
mann, som i 1657 erholdt privilegium
herpå.. I følge sagnet skulle det ogsa før
den tid være tilvirket jern der — det siés
at det ved begynnelsen av det 17.
århundre lå noen svensker der og tilvir
kede jern i smug. Hvorvidt det var noen
beboere i Mostadmarken den tid, har
man ingen beretninger om, men man
antar at så ikke var tilfelle, da det ‘først
var da verket kom i drift at det kom folk
og bosatte seg der oppe. At der fantes litt
jernmalm her og der viser de mange gru
behull og grusdynger som ennu kan sees
på flere steder. Når hertil kom den svære
skog som stod urØrt der omkring og det
prektige vannfall ved utløpet av Foll
sjøen, hadde man de materialer som den
tid behøvdes for å frembringe jern.
Etter Bernt Brunsmanns død overtok
Verket for gjeld av en baron William
Davidson, som under 7. mai 1664 erholdt
pnvilegium derpa, og som senere ble for
nyet. Men på grunn av slett drift og en
hel del prosesser som reiste seg av de
meningsløse privilegier som var innrøm
met ham med dets virksomhet, som der
for ogsa ble helt innst~1let i 1.675 da
Davidson forlot landet~
Senere — eller i året 1687 ble Verket
opptatt av hands tidligere : fullmektig
David Jelstrup, der dog ikke lenge, for
mådde å holde driften i gang, og da det
ikke lyktes ham å få verket solgt, ble det
i 1695 aldeles nedlagt.
Etter at Verket hadde vært nedlagt i 61
år, optokes det igjen til drift av confe
rentseråd Hans Ulrik Mølman og medin
teresserte, som under 15. august 1758
fikk utstedt privilegium på verket. Den
siste av forannevnte interessentskap,
som var eier av Verket varen kjøpmann
0. S. Blickenberg.
Auksjonsskjøte på Mostadmarkens Jern-
verk ble derpå i 1822 utstedt med 2/3 til
Jenssen & Co. Trondhjem og med 1/3 til
løytnant Carl Halck.
Mostadmarkens’ gods, ‘som dën gaäg
besto av de Øvrige gårder i Mostadmark

-‘I

og endel garder i Hommelvik og Åsgår
dene, samt Stav i Malvik, eides ved
begynnelsen av det 19. arhundre av enke
etter avdøde generalauditør Halck —

Ovedia Marie Mylenphort Halck og var
mor til løytnant CarI Halck, som senere
ble eier av godset og bodde på Carislyst
i Hommelvik. Under 30/11 1822 ble de
2/3 av Mostadmarkens gods som da eides
av løytnant Halck tilskjøt Jenssen & Co.,
og under 30/9 1828 tilskjøtet løytnant
Halck sin 1/3 i Mostadmarkens gods og
jernverk til Jenssen & Co., og da kom
hele Mostadmark sammen under samme
firma som det tilhørte i 13 år under hvil
ken tid Verket tildels stod stille.
Den 19/7 1841 ble Mostadmarkens Gods
& Verk tilskjøtet Herr grosserer Nicolai
Jenssen i Trondhjem, som senere gikk
over til Jenssen & Sønner og som under
2817 1886 tilskjøtet Laurits Nicolai Jens
sen hele eiendommen.
Laurits Nicolai Jenssen var den eneste av
Verkets eiere som for en tid var bosatt
ved Verket. Etter at han i et par år hadde
vært i Falun i Sverige, hvor han utdannet
seg for bergvidenskapen og foredling av
jern etter en nyere metode, kom han i
1856 til Verket og bosatte seg inntil han
etter 12 års opphold ved Verket, flyttet
til Halstad i Hommelvik, som han sam
men med Halstadelvens Bomullsspinneri
da nettopp hadde kjøpt. Mostadmarkens
Jernverk var da allerede bestemt til å
nedlegges. Men da der var endel behold
finger av malm og gammelt råjern som
skulle oppsmeltes, gikk der ennå noen år
hen før verket kom til å stanse fullsten
dig. Den siste blåsning ved masovnen
foretokes om sommeren 1872, men for a
få det hele foredlet og alt gjort klart, gikk
det ut til aret 1880 før alt arbeide ved
verket ble stanset.
Da Lauritz Nicolai Jenssen døde pa Hal
stad 4. februar 1891, ovetok enken fru
Elise Jenssen driften av godset, og da
sønnen L. N. Jenssen, som da var voksen
og etter et års opphold i utlandet for sin
utdannelse, flyttet til Verket hvor han
bosatte seg. Imidlertid ble han enig med
brukerne av gårdene i Mostadmark om
at alle leilendinger skulle gis anledning
til å få kjøpe gårdene som dem hadde til

bruk. Dette tilbud gikk alle leilendingene
med glede inn på, og da prisen ble satt
meget rimelig ble garden med noen hus
mannsplasser i 1898 solgt til sine respek
tive brukere.
Da samtlige gårder ble solgt og sagbruket
på Verket var mindre egnet til et tidsmes
sig bruk, ble L. N. Jenssen enig med
brukseier Jacob Kielland i Hommelvik
om å slå de to eiendeler sammen og
oppbygge et nytt og tidsmessig sagbruk i
Hommelvik, og lot tømmeret fløte ned
over.
Men da driften vanskelig ville gå, ble det
samlede gods ved utgangen av 1901 solgt
til Herr A. Huitfeldt & Co.
Ved Jenssen & Co.’s overtagelse av Ver
ket i 1822 ble driften på ny opptatt, og en
inspektør ved navn Lars Ulrik Lund ble
da foreskrevet fra Sverige. Hans far Lars
Lund hadde tidligere vært inspektør i
Blickenbergs tid. Jernmalmen som hittil
var tatt fra Grønli gruber på Stjørdals
almenning, ble nu tatt fra Mo i Ranen og
for en mindre del fra Hitra — var en
jernrik og god malm som leverte godt
jern, som ble etterspurt overalt i det
nordenfjelske. —

Lars Ulrik Lund var inspektør ved
Mostadmarkens Verk fra 1822 til 1840 og
bodde den tid på Verketsgården. Han
var to ganger gift. I første ekteskap
hadde han to sønner: Lars ogJohan Ulrik
— i annet ekteskap hadde han 4 sønner:
Wilhelm, Carl, Manuel og Aleksander.
Lars og Johan Ulrik forble ved Verket,
mens de andre fire brødre drog ut på
forskjellige kanter. Da Lars Ulrik i 1840
forlot Mostadmarken, flyttet han til
Trondhjem, hvor han satte seg ned som
handelsmann, og hvis erverv han inne-
hadde til sin død.
Ved grosserer Nicolai Jenssens overta
gelse av Verket i 1841 kom en inspektør
fra Sverige ved navn Skjedin. Han var en
praktisk dyktig leder av driften, men
hadde så godt som ingen teoretisk utdan
nelse og liten kjennskap til kontorarbeid
og ble således nødt til å slutte etter for
holdsvis kort tjeneste. Han kjøpte da går
den Flaten ved Jonsvannet og bodde der
en tid.

Forts.
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T&O film presenterer:

MALVIK KOMM. KINOER

Hommelvik 10.1.90

(RØY tteR
ASTRID LINDGRENS

ROVERSNJA.VILLMARKSSAGA.
I(ÆRLIGHETSSA~5A

Regi TAGE DANIELSSON

Kl. 18.00 5år
B rn Kr. 15,—

Voksne Kr. 35,—
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Hun kjenner sine våpen: Hun forforer,
dominerer, manipulerer og knuser.
Hun beseirer aile og enhver, helt til

KL 20.00

i
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18 år BiIIettrn1s:k~3Ö,—

Med Arine-Cath. . (i~ Hommelvik 17~.1. 0
Vestly som mormor * i .

Regi Espen Thorstenson KL I 8.00
Mormor .

ogdeåtte ar
u gen i skog ~ Barn ~. Kr 1,-.

Voksne Kr. 25,•

Gjennom 16 måneders kamp mot rusmigbruket har
filmteamet fulgt en håndfull ùngdommér.
Fra sentrumsgater i Oslo til hvite fjéllvidder.
Fra innsiden av fengsel til frihet under ansvar.
En nær og varm historie om seire og nederlag, i
kampen for et menneskeverdig liv.

‘ ‘J ‘.• Kl. 20.00 •10~ år
Virkeligheten kan være sterk nOk
En film an Ssgve Endrenen

:, Billettpris Kr. .30,—
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